
 

 

Università degli Studi di Messina 

_________________________________ 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE, PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE E STUDI CULTURALI 
__________________________________________ 

 
 
VISTA 

 
VISTA 
 
 

VISTA  
 

VISTO 
 

VISTO 
 
 
 
 

VISTO 
 
 

 
 
VISTO 
 
 

CONSIDERATA 

IL DIRETTORE 

la Legge-quadro 5 febbraio 1992, n. 104, per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 
diritti delle persone handicappate;  

la Legge n. 17 del 28 gennaio 1999 “Integrazione e modifica della legge-quadro 5 
febbraio 1992, n. 104, per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 
persone handicappate”;  

la Legge n. 170 del 8 ottobre 2010 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 
apprendimento in ambito scolastico”;  

il D.M. n.5669 del 12 luglio 2011 e le “Linee guida per il diritto allo studio degli 
alunni e degli studenti con disturbi specifici di apprendimento” allegate;  

l’avviso di selezione pubblica, prot. 38326 del 17 aprile 2019, per soli titoli, per n. 
1 tutor specializzato per le esigenze di studenti con disabilità e/o DSA, iscritti 
all’Università degli Studi di Messina, CdL in Scienze e Tecniche Psicologiche – Sede 
di Noto del Dipartimento di Scienze cognitive, psicologiche, pedagogiche e degli 
studi culturali (COSPECS).  

il proprio decreto (rep. n. 19/2019, prot. n. 45814 del 15/5/2019) di nomina della 
commissione per l’avviso di selezione per titoli (prot. 38326 del 17/4/2019) 
finalizzato alla individuazione di n. 1 tutor specializzato di supporto a studenti 
con disabilità e/o DSA iscritti nel CdL in Scienze e tecniche psicologiche –Sede di 
Noto; 

il verbale (prot. 52614 del 4/6/2019) della commissione  riunitasi in data 
22/5/2019 ed il suo allegato contenente la griglia di valutazione dei titoli dei 
candidati aspiranti; 

l’opportunità di procedere all’approvazione degli atti, al fine di consentire nel più 
breve tempo possibile l’avvio delle attività del tutor in questione; 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della procedura, di cui all’avviso di selezione pubblica, prot. 38326 del 17 aprile 
2019, per soli titoli, per n. 1 tutor specializzato per le esigenze di studenti con disabilità e/o DSA, 
iscritti all’Università degli Studi di Messina nel CdL in Scienze e tecniche psicologiche, Sede di Noto, 
della quale è risultata vincitrice la candidata De Domenico Marisa. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

IL DIRETTORE 
(prof. Pietro Perconti) 

RpA: 
dott. Giuseppe D'Attila 




		2019-06-14T07:11:37+0000
	Giuseppe D�attila


		2019-06-14T07:13:05+0000
	Perconti Pietro




